CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                         Estado de São Paulo

                 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Moção Nº 252/2024

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E  APLAUSOS AO JOVEM LUIZ FELIPE GUARNIERI
MANARA PELA CONQUISTA DA MEDALHA DE BRONZE  NOS JOGOS  PARALIMPICOS  DE PARIS
2024.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo
com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em
ata de nossos trabalhos VOTOS DE  CONGRATULAÇÕES E  APLAUSOS AO JOVEM LUIZ FELIPE
GUARNIERI  MANARA PELA CONQUISTA DA MEDALHA DE  BRONZE  NOS JOGOS
PARALIMPICOS  DE PARIS 2024.

Requeiro, ainda seja oficiado  o jovem Luiz Felipe Guarnieri Manara.

JUSTIFICATIVA

Considerando a destacada participação do atleta mogimiriano  Luiz Felipe nos Jogos
Paralímpicos de Paris 2024, onde conquistou a medalha de bronze na modalidade de tênis de mesa em
dupla;

Considerando que Luiz Felipe, com sua dedicação e esforço, trouxe honra e orgulho à nossa
cidade e ao Brasil, mostrando que a excelência esportiva é fruto de trabalho árduo e determinação;

Considerando que sua conquista é um exemplo inspirador de superação e resiliência,
incentivando outros jovens atletas a buscar seus sonhos e a lutar por seus objetivos;

Considerando que o sucesso de Luiz Felipe é um reflexo positivo do apoio e da paixão que a
cidade de Mogi Mirim tem pelo esporte e pelos atletas paralímpicos;

Considerando que esta conquista ocorreu  na  manhã do último dia 31 de agosto onde o
mesatenista mogimiriano Luiz Filipe Manara, junto com seu parceiro Cláudio Massad, conquistaram  a
medalha de bronze nos Jogos Paralímpicos de Paris 2024 na modalidade de tênis de mesa em duplas
masculinas. Competindo na categoria MD18, a dupla brasileira garantiu o bronze após vencer a França
nas quartas de final, mostrando  grande desempenho e trouxeram uma medalha importante para o
Brasil.

 Diante do exposto esta  Casa parabeniza publicamente o atleta Luiz Felipe pela conquista da
medalha de bronze nos Jogos Paralímpicos de Paris 2024, na modalidade de tênis de mesa em dupla,
reconhecendo sua dedicação e talento.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  05 de setembro   de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
59

3/
20

24
 -

 0
5/

09
/2

02
4

-
11

:4
9

-
M

32
N

-S
8E

G
-X

7R
4-

6J
Z

J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M32NS8EGX7R46JZJ, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M32N-S8EG-X7R4-6JZJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
59

3/
20

24
 -

 0
5/

09
/2

02
4

-
11

:4
9

-
M

32
N

-S
8E

G
-X

7R
4-

6J
Z

J

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M32NS8EGX7R46JZJ
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M32NS8EGX7R46JZJ
		2024-09-05T11:49:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura